

Auf unserem Buffet bieten wir verschiedenste Blatt.- und angemachte Salate, Dressings, sowie Baguette und Kräuterquark, aus denen Sie sich Ihren eigenen Salat zusammenstellen können.

At our salad-buffet we offer you an assortment of salads with different dressings and baguette with herb-curd, where you can arrange your own salad.

Kleiner Salatteller 5 €

Small saladplate 5 €

Großer Salatteller 9 €

Big saladplate 9 €

SUPPE SOUPS

KNOBLAUCHSÜPPCHEN ^{4)7)b)g)}

mit Würfelchen von der Edel – Salami

Garlic-crème-soup with diced premium salami

€ 6,50

HÜHNERBRÜHE ^{a)b)c)g)}

mit Kräuter – Flädle

Consommé of chicken with thinly-sliced herb pancake strips

€ 6,50

HAUPTGERICHTE MAIN COURSES

SCHNITZEL „WIENER ART“ ^{5)7)a)c)k)}

Schnitzel aus dem Schweinefilet geschnitten mit Pommes Frites.
Schnitzel of pork filet "Vienna style" with french fries

€ 14,50

FRISCHE BANDNUDELN ^{2)4)8)b)c)}

mit Tomaten – Olivensauce und Parmesan
Pasta with tomato-olive sauce and parmesan

€ 12,50

ANGUS BURGER CLASSIC MIT POMMES FRITES ^{1)2)3)4)7)8)a)b)c)}

mit pikanten Saucen, Zwiebeln, Eisbergsalat, Bacon, Tomate und Gurke
Angus-Steak-Burger-Classic with French fries, well-seasoned sauces, onions, lettuce, pickles, tomatoes and bacon

WAHLWEISE AUCH ALS CHEESBURGER ERHÄLTlich

Also as Cheesburger available

€ 14,80

VEGETARISCH VEGETARIAN

MIT LAKTOSEFREIEM KÄSE ÜBERBACKENES MEDITERRANES RATATOUILLE ²⁾⁴⁾

auf Kartoffelscheiben
Mediterranean ratatouille with gratinated lactose-free-cheese and sliced potatoes

Gerne bieten wir Ihnen auch eine vegane Variante an.

€ 13,00



DESSERT DESSERTS

TRIPLE CHOCOLATE EIS ^{1)2)3)b)c)e)}
mit Baileys
Triple chocolate ice cream with Baileys

€ 6,50

ROTE GRÜTZE ^{1)2)4)7)8)b)c)e)}
mit Vanillecreme
Red fruit jelly with vanillacream

€ 6,50

Zusatzstoffe:

- 1) Mit Farbstoff(en)
- 2) Mit Konservierungsstoff(en)
- 3) Mit Antioxidationsmitteln
- 4) Mit Geschmacksverstärkern
- 5) Mit Schwefeldioxid
- 6) Mit Schwärzungsmitteln
- 7) Mit Phosphat
- 8) Mit Milcheiweiß
- 9) koffeinhaltig
- 10) chininhaltig
- 11) Gewachst
- 12) Mit Taurin
- 13) Enthält eine Phenylalaninquelle

Allergene Zutaten:

- a) glutenhaltiges Getreide
- b) Milch einschließlich Lactose = Milchzucker
- c) Eier
- d) Soja
- e) Erdnüsse
- f) Schalenfrüchte
- g) Sellerie
- h) Senf
- i) Schwefeldioxid und Sulfid
- j) Krebstiere
- k) Fisch
- l) Sesamsamen
- m) Lupinen
- n) Weichtiere
- o) ohne Zutat Weizenmehl